
 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

ZÁPIS ZE SCHŮZE TRENÉRSKÉ RADY ÚBD SLČR č.6  

14. listopadu 2023, forma: videokonference  

 

Přítomni:   
TR ÚBD: Stanislav Dlouhý, Jan Franc, Václav Haman, Jan Hásek, Michal Kautz, 

Štěpán Kaliba, Aleš Lejsek, Zbyněk Pavlásek, Zbyněk Valoušek 
Omluveni:  Vladimír Šlofar 
Zapisovatel:  Jitka Bartoňová 
 

 
Program:  1/ Zahájení, schválení programu 

   2/ Informace z činnosti ÚBD a SLČR 

   3/ Reprezentace 
    - nominační kritéria do RD 

- nominační kritéria na závody OPA 

4/ Sportovně talentovaná mládež 
 - termíny RTC letní sezóna 2024-2025 

   5/  Různé   

  

 
 
1. Zahájení, schválení programu 

Jednání TR ÚBD začalo v 8:05 hodin.  
Zbyněk Valoušek zahájil jednání, přivítal přítomné členy TR ÚBD a předložil program 
jednání.  
 

Usnesení TR ÚBD SLČR č. 6/1: TR ÚBD schválila program jednání TR ÚBD č.6, 
zapisovatele Jitku Bartoňovou, ověřovatele 
zápisu Stanislava Dlouhého. 

  Hlasování: přítomno 9 členů, pro 9, proti 0, zdržel 0 
 
 
2. Informace z činnosti ÚBD a SLČR 

Štěpán Kaliba přednesl informace o činnosti ÚBD a SLČR od minulého jednání TR ÚBD:  
- informoval, že byla uzavřena smlouva o spolupráci mezi SLČR a ÚVN v Praze - možnost 
využití pro členy RD 
- Rada ÚBD schválila návrhy TR ÚBD: nominační kritéria na významné soutěže 2024, 
nominační kritéria na závody OPA, termínovou listinu ÚBD 2023-2024 
- Rada ÚBD schválila návrh TR ÚBD na navýšení příspěvku SCM (kategorie juniorů, ročník 
narození 2005)  
- informoval o přípravě ZODM 2025, kterou bude pořádat Moravskoslezský kraj  
 
 
 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

 
3. Reprezentace 

RD-A 
Jan Franc informoval o aktuální činnosti RD-A 
- účast na VT v Livignu společně s RD-B, poté RD-A pokračovalo na VT do Davosu, 
soustředění proběhlo bez omezení podle plánu 
- v neděli 19.11. se RD přesouvá na první závod SP do finské Ruky 

RD-B 
Aleš Lejsek informoval o aktuální činnosti RD-B 
- kladně zhodnotil VT v Livignu (společné s RD-A) 
- zdravotní stav všech členů družstva je dobrý 
- aktuálně probíhají společné tréninky v Jablonci n.N. a Liberci (lyžařský pás) 
- v neděli 19.11. odjíždí RD na VT do Livigna (do 1.12.) 
- 6.12. odjezd na první závody OPA do švýcarského Gomsu 
 
 
Nominační kritéria na zařazení sportovců do reprezentačního družstva 

Členové TR diskutovali dlouhodobá nominační kritéria do RD se závěrem ponechat kritéria 
ve stávajícím znění s drobnou úpravou u kritérií do RD-B a RD-OHN.  
 

Usnesení TR ÚBD SLČR č. 6/2: TR ÚBD schválila návrh na úpravu dlouhodobých 
nominačních kritérií do RD a pověřila Štěpána 
Kalibu předložením návrhu Radě ÚBD ke 
schválení. 

  Hlasování: přítomno 9 členů, pro 9, proti 0, zdržel 0 
 

 
Kritéria pro účast na závodech OPA 

Členové TR diskutovali způsob sestavení seznamu účastníků závodů OPA dle schválených 
kritérií pro účast na závodech OPA.  
Závěr: Kluby pošlou přihlášku na sekretariát ÚBD nejpozději týden před závodním víkendem 
(do pátku 14:00 hod.), koordinátor STM sestaví finální seznam přihlášených, který bude 
trenérům poslán nejpozději do dvou dnů (do neděle 20:00 hod.). 
 

Usnesení TR ÚBD SLČR č. 6/3: TR ÚBD schválila prováděcí postup ke kritériím 
pro účast na závodech OPA. 

  Hlasování: přítomno 9 členů, pro 9, proti 0, zdržel 0 
 
 
4. Sportovně talentovaná mládež ÚBD 

Termíny akcí - RTC letní sezóna 2024-2025 
Václav Haman okomentoval předložený návrh termínů akcí STM pro RTC 2024-2025 a dále 
navrhl nový formát testů SCM/RD. Proběhla diskuse. 
 
 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

 
5. Různé 

1. Členové TR ÚBD diskutovali revokaci usnesení Rady ÚBD č. 5/8/20.9.2023 a č. 
5/9/20.9.2023 (sankce za neúčast Matyáše Bauera a Miroslava Petráska na Testech 
SCM/RD 15.-17.9.2023), které Rada ÚBD zrušila na základě podnětu RK ÚBD. 
Zbyněk Valoušek konstatoval, že přes všechny okolnosti, které vedly Radu k revokaci, je 
potřeba směrem k běžecké veřejnosti zdůraznit fakt, že trenér naplánoval soustředění v 
termínu každoročních povinných testů pro SCM, RDJ a RD OHN, čímž pochybení trenéra 
zůstává. Testy jsou povinné, ve známém termínu a pozvánku obdrželi všichni členové SCM, 
RDJ i RD OHN prostřednictvím svých trenérů, jako v předešlých letech. Napříště je potřeba 
předejít podobným situacím upřesněním existujících pravidel a jejich dodržováním. 
 
2. Termín příštího jednání TR ÚBD: 30. 12. 2023, Jablonec nad Nisou po závodech ČP 
dorostu a dospělých (návrh nominace na YOG 2024). 

 

 
 
9:32 hod. - ukončení jednání TR ÚBD.   
 
 
     Zápis: Jitka Bartoňová  

     Ověřil: Stanislav Dlouhý 
     Liberec, 14. 11. 2023 
 

 

 

 


